DECRETO N.º 10626/2013

Abre crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 42.642,70 e dá outras providências.

Raul Camilo Isotton , Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 6º,parágrafo VII, § 1º da Lei 1724/2012 – LOA.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 42.642,70 (quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta centavos), de acordo com as especificações a seguir:

	10.000
	SEC DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

	10.001
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	082440901.2176
	Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social

	5692 - 3390.39.00 - 835
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.697,92

	10.002
	DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	082440901.2179
	Atividades do Depto de Assistência Social e Cidadania

	5801 – 3390.39.00 - 898
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	40.944,78

	TOTAL GERAL

	42.642,70

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão da utilização do superávit financeiro de fontes de recursos vinculados de 2012 em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64:

SUPERÁVIT RECURSOS VINCULADOS - R$ 42.642,70.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de quatro de outubro de dois mil e treze.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos nove dias  do mês de outubro do ano de dois mil e treze, 52º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças